[image: image1.jpg]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИВАНОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
СОВЕТ САВИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ШЕСТОГО СОЗЫВА
РЕШЕНИЕ
от  24.03.2021  №  68-р
 пос. Савино
 О  принятии  проекта  решения  Совета
 Савинского  муниципального  района
 «О  внесении  изменений  и  дополнений  в
 Устав  Савинского  муниципального  района»
            В  соответствии   с  Федеральным  законом  от 06.10.2003 г. № 131-  ФЗ
«Об  общих  принципах  организации  местного  самоуправления  в  Российской  Федерации», пунктом 1  части 1  статьи  23,  частью  2  статьи  59  Устава  Савинского    муниципального    района    Совет    Савинского  муниципального  района   р е ш и л:
     1. Принять  проект  решения  Совета  «О  внесении  изменений  и  дополнений  в  Устав  Савинского   муниципального  района» (приложение 1 ).
          2. Принять  Порядок  учета  предложений  по  проекту  решения  Совета
 «О  внесении  изменений  и  дополнений  в  Устав  Савинского  муниципального  района»  и  порядок  участия  граждан  Савинского  района  в  его  обсуждении (приложение  2).
   3. В соответствии с Уставом Савинского муниципального района обнародовать настоящее  решение    вместе с  проектом  решения Совета  «О внесении  изменений  и  дополнений  в  Устав  Савинского  муниципального района», Порядком  учета  предложений  по  проекту  решения  и  порядком участия  граждан  Савинского  района  в  его  обсуждении  для  всеобщего ознакомления, обсуждения  и  направления  предложений  и  замечаний  к указанному  проекту,  а  также  разместить  на  официальном  сайте  Савинского  муниципального  района  в   сети  «Интернет».
       4. Назначить  на  05.05.2021 г. в  11-00 часов  публичные  слушания  по проекту  решения  Совета  «О  внесении  изменений  и  дополнений  в  Устав  Савинского  муниципального  района», которые  провести  в  зале  заседаний  администрации  муниципального  района  по  адресу: пос. Савино,  ул. Первомайская, д. 22, к. 38.

5. Контроль  за  выполнением  настоящего  решения  возложить  на постоянную комиссию  по  законности  и  местному  самоуправлению  Совета Савинского муниципального  района.
Глава  Савинского
муниципального  района                                                     С.В.Поварков
Председатель  Совета
Савинского муниципального района                                 С.Н.Карачев
 Приложение  1
                                                                                к  решению  Совета Савинского
                                                                                муниципального  района
                                                                      от  24.03.2021 № 68-р
                                                                                        ПРОЕКТ

	[image: image2.jpg][PEEEU——

#14

B—2 —

 РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
    ИВАНОВСКАЯ  ОБЛАСТЬ
                  СОВЕТ  САВИНСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА
                                                  ШЕСТОГО  СОЗЫВА
                                                        РЕШЕНИЕ
от
пос.Савино
О  внесении  изменений  и  дополнений
в  Устав  Савинского  муниципального  района
           В  соответствии  с  Федеральным  законом  от 06.10.2003 №  131-ФЗ «Об  общих  принципах  организации  местного  самоуправления  в  Российской  Федерации», Федеральным  законом  от 21.07.2005  № 97-ФЗ «О  государственной  регистрации  уставов  муниципальных  образований», на  основании  ст.59  Устава  Савинского  муниципального  района  Совет Савинского  муниципального  района  решил:
      1. Внести  в  Устав  Савинского  муниципального  района  изменения  и дополнения   согласно  приложению  к  настоящему  решению.
       2. Направить  настоящее  решение  на  государственную   регистрацию  в  соответствии  с  действующим  законодательством.
     3.  Настоящее  решение  вступает в  силу  со  дня  его  официального  опубликования.

4.Опубликовать  настоящее  решение  в  газете  «Знамя» после  его государственной  регистрации.
Глава  Савинского
муниципального  района
Председатель Совета
Савинского муниципального района
Приложение   к решению Совета
Савинского муниципального района
                                                                                       от   ___________ №   -  р
Изменения и дополнения
в  Устав  Савинского  муниципального района
Ивановской области, принятый решением Совета Савинского
муниципального района от 19.08.2010 № 33,
(с изменениями и дополнениями, внесенными
решениями  Совета  Савинского  муниципального  района
от 04.08.2011 № 44, от 26.04.2012 № 10, от 20.12.2012 № 49,
от  24.07.2014  № 28-р, от 18.06.2015 № 14-р,
от 10.10.2016 № 44-р, от 08.12.2016 № 53-р,
от 30.05.2017 № 30-р, 18.04.2018 № 20-р,
18.04.2019 № 19-р, 26.11.2020 № 15-р)
1.Пункты 1, 2  статьи 1 Устава изложить в следующей редакции:
«1.Савинский муниципальный район Ивановской области является муниципальным районом в соответствии с законом Ивановской области от 29.09.2004 № 124-ОЗ «О муниципальных районах и городских округах.
2.Официальное полное наименование муниципального образования «Савинский муниципальный район Ивановской области» (далее по тексту — муниципальный район). Сокращенное наименование — Савинский муниципальный район.».
2.Часть 1 статьи 8 Устава дополнить пунктом 15 следующего содержания:
«15) осуществление мероприятий по оказанию помощи лицам, находящимся в состоянии алкогольного, наркотического или иного токсического опьянения."
3.Абзац третий пункта 8 статьи 28 Устава изложить в следующей редакции:
«В ходе обсуждения, которое проводится по всем кандидатурам, представленным конкурсной комиссией, кандидаты выступают на заседании Совета с программой (в форме устного доклада до 10 минут) о социально-экономическом развитии муниципального района на четыре года и отвечают на вопросы депутатов Совета до 10 минут.».
4.Статью 32 Устава дополнить частью 10 следующего содержания:
«10. Депутату для осуществления своих полномочий на непостоянной основе гарантируется сохранение места работы (должности) на период, который не может составлять в совокупности менее двух и более шести рабочих дней в месяц.".
Приложение   2
                                                                               к  решению  Совета  Савинского
                                                                               муниципального  района
                                                                               от   24.03.2021 г. № 68-р
                                                         П О Р Я Д О К
                             учета  предложений  по  проекту  решения
                         Совета  Савинского  муниципального  района
         « О  внесении  изменений  и  дополнений  в  Устав  Савинского
          муниципального  района»  и  порядок  участия  граждан  Савинского
                                           района в  его  обсуждении
      1.  Настоящий  порядок  предусматривает  право  каждого  гражданина, проживающего  в  Савинском  муниципальном  районе, являться  участником обсуждения  проекта  решения  Совета Савинского  муниципального района  « О  внесении изменений  и  дополнений  в  Устав  Савинского  муниципального  района » .
    2. Граждане  Российской  Федерации,  имеющие  постоянное  место жительства  в  пределах  территории    Савинского   муниципального  района  и обладающие  избирательным  правом,  могут  принять  участие  в  публичных слушаниях, назначенных  решением  Совета  Савинского  муниципального района  на 05.05.2021 года  в   11-00  часов  и  которые  состоятся  по  адресу: Ивановская  область,  п. Савино,  ул. Первомайская, д. 22, к. 38.
      3. Замечания  и  предложения  по  проекту  граждане  могут  направлять письменно  по  адресу:  пос. Савино,  ул. Первомайская, д. 22, Совет Савинского муниципального  района, или сообщать  устно  по  телефону  9-14-04,  а  также обращаться  лично  в кабинет  № 37,  в  рабочие  дни  с  11  до  12 часов  с 19.04.2021   по 19.05.2021 г.
         В  устном  и ( или )  письменном сообщении  должны  быть  указаны  следующие  сведения:  фамилия, имя, отчество  гражданина,  статья  Устава, в  отношении   которой делается замечание, содержание  соответствующей  статьи ( части  статьи)  в редакции гражданина.
     4. Письменные  предложения  и  замечания проходят  регистрацию  и передаются  в постоянную  комиссию  по  законности  и  местному самоуправлению  Совета  Савинского   муниципального  района.
      5.  Устные  замечания  регистрируются  в  специальном  журнале  с указанием  тех  же  данных,  какие  предъявляются  к  письменным  замечаниям.
     6.  Постоянная  комиссия  по  законности  и  местному  самоуправлению  обобщает  поступившие замечания  и  предложения  по  проекту  решения  и вместе с  результатами  публичных  слушаний  выносит  на  рассмотрение  Совета  Савинского  муниципального  района.